
Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“,
číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

KUPNÍ SMLOUVA
číslo: SML/0088/2021/OI

Tato kupní smlouva („Smlouva“) byla uzavřena ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (“OZ”), dne, měsíce a roku uvedeného níže mezi:

Městem Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Zastoupená: Jiřím Kudláčkem, starostou
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Dagmar Čabalová, Bc. Vlasta Zapatová
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu.: 1320831/0100

na jedné straně jako kupujícím (“Kupující”)

a

Habilis Steel spol. s r.o.
Sídlo: Kurčatovova 324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10
IČO: 24732061
DIČ: CZ24732061
Zastoupená: Jiřím Eichlerem, jednatelem
Zapsaná v: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 169655
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu.: 6737162001/5500
Kontaktní osoba: Ing.

č. mobil.tel.: +420 700
e-mailová adresa:
datová schránka : n32t2di

na druhé straně jako prodávajícím (“Prodávající”).

(Kupující a Prodávající jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a samostatně
jako „Smluvní strana“.)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Kupující je veřejným zadavatelem.



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
(B) Pro úspěšné řešení Projektu je nezbytné pořídit předmět nákupu (dále jen „Zboží“), jehož 

specifikace je uvedena níže, v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

(C) Prodávající poskytuje předmět smlouvy kupujícímu za úplatu. 

(D) Nabídka Prodávajího podaná v rámci veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce prostor 

pro polytechnické vzdělávání v ZŠ Drahotuše – vnitřní vybavení – část 2 - nářadí”, jejímž 
cílem bylo vybrat dodavatele předmětu smlouvy („Veřejná zakázka“), byla Kupujícím 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Předmětem smlouvy je dodávka vybavení včetně instalace v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy, kterou tvoří položkový rozpočet a přílohou č. 2 – technickou specifikací. 
 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU. 

 

I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje dodat 
Kupujícímu Zboží, které splňuje požadavky uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy 
(Položkový rozpočet) a v Příloze č. 2 (Technická specifikace), která tvoří její nedílnou 
součást, nainstalovat zboží a zavazuje se převést na Kupujícího vlastnické právo ke 
Zboží. Kupující se zavazuje převzít Zboží a uhradit kupní cenu za Zboží (specifikovanou 
níže) dle pravidel a podmínek uvedených v této Smlouvě.  

1.2 Součástí dodání Zboží jsou i následující činnosti („Související činnosti“) 

a) připravit technickou specifikaci zboží definovaného v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, je-li 
to z povahy Zboží vhodné; 

b) ověřit, že Zboží splňuje všechny požadavky dané touto Smlouvou a případně upravit 
Zboží na podmínky místa plnění, pokud je to nezbytné; 

c) vypracovat a předat Kupujícímu provozní, instalační a servisní manuál ke Zboží a 
další dokumenty, které jsou nezbytné pro správné převzetí a užití Zbožív českém 
jazyce, a to v rozsahu Zboží specifikovaného v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2; 

d) předat Kupujícímu ke Zboží prohlášení o shodě s příslušnými normami; 

e) vypracovat seznam konkrétních položek Zboží pro účely kontroly. 

 
1.3 Prodávající se zavazuje Kupujícímu, že pokud jsou pro splnění požadavků Kupujícího 

podle této smlouvy nebo řádného fungování Zboží nezbytné další dodávky a činnosti 
neuvedené v této smlouvě, Prodávající takové dodávky nebo činnosti zajistí na vlastní 
náklady bez jakéhokoli vlivu na kupní cenu. 

II. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu Zboží včetně instalace a splní veškeré 

povinnosti dle čl. I. této smlouvy do 10 týdnů od nabytí platnosti smlouvy. 

2.2. Prodávající je odpovědný za dodání Zboží do místa plnění. Místem plnění je následující 
adresa: Náměstí Osvobození č.p. 56, Hranice 4 – Drahotuše,753 61 

 

 

III. 

VLASTNICKÉ PRÁVO 

3.1 Vlastnické právo Ke Zboží bude kupujícímu převedeno po podpisu Předávacího 
protokolu (definován níže) oběma stranami. 

 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena za Zboží činí 167.900,- Kč bez daně z přidané hodnoty („DPH“), a s DPH   
ve výši 21 % činí 203.159,- Kč („Kupní cena“).  

4.2. Smluvní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech nákladů a poplatků 
Prodávajícího souvisejících s plněním povinností dle této Smlouvy. Kupní cena zahrnuje, 
mimo jiné, všechny náklady spojené s převzetím Zboží a provedením Souvisejících 
činností, náklady na autorská práva, pojištění, záruční servis a veškeré další náklady a 
výdaje spojené s plněním této smlouvy. 

4.3. Smluvní cenu je možné změnit pouze pokud 
a) se v době mezi uzavřením této smlouvy a podpisem Předávacího protokolu mění 

sazby DPH (v takovém případě nová cena předmětu nákupu odráží pouze novou 
sazbu DPH) nebo 

b) je změna provedena v souladu se ZZVZ. 

4.4. Kupní cena za Zboží bude uhrazena v Kč na základě daňových dokladů - faktur, na účet 
Prodávajícího určeného na faktuře. 

4.5. Kupující uskuteční platbu na základě řádně vystavených faktur do 30 dnů od jejich 
doručení. Faktura se považuje za zaplacenou v den, kdy je fakturační částka převedena 
z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího. 

4.6. Faktura vystavená Prodávajícím jako daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti 
požadované platnými právními předpisy České republiky. Faktury vydané Prodávajícím 
v souladu s touto smlouvou obsahují zejména následující informace: 
a) název a sídlo Kupujícího, 
b) DIČ Kupujícího, 
c) název a sídlo Prodávajícího, 



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
 

d) DIČ Prodávajícího, 
e) slovní a číselné označení dokladu, 
f) předmět plnění (zahrnující odkaz na tuto smlouvu), 
g) kupní cenu 
h) den vyhotovení účetního dokladu 
i) den uskutečnění zdanitelného plnění 
j) základ daně 
k) sazbu daně 
l) výši daně 

Každá faktura musí být označena číslem projektu takto: „Rekonstrukce prostor pro 
polytechnické vzdělávání“, číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224  

a musí splňovat případně dohody o zamezení dvojímu zdanění. 

4.7. V případě, že faktura neobsahuje výše uvedené informace, je Kupující oprávněn ji vrátit 
Prodávajícímu v době její splatnosti, a toto se nepovažuje za prodlení. Nová lhůta 
splatnosti se začíná dnem obdržení opravené faktury Kupujícímu. 

4.8. Příjemce plnění (kupující) čestně prohlašuje, že dodávky a instalace prováděné na akci 
„Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“ souvisí výlučně s činností příjemce 
při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 
3 zákona o DPH). Příjemce plnění (kupující) není v tomto případě v postavení osoby 
povinné k dani. Příjemce plnění (kupující) požaduje z výše uvedených důvodů, aby 
prodávající neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 
 

V. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1. Prodávající je povinen dodat Zboží a Související činnosti za podmínek dle této Smlouvy 
zahrnující všechny její přílohy a platné právní (např. bezpečnostní), technické a 
kvalitativní normy. Prodávající prokáže shodu s platnými bezpečnostními normami a 
normami EMI / EMC min. prohlášením o shodě CE. 

5.2. Během plnění této smlouvy Prodávající koná samostatně. Pokud Prodávající obdrží 
pokyny od Kupujícího, Prodávající dodrží tyto pokyny, pokud nejsou v rozporu se 
zákonem nebo v rozporu s touto Smlouvou. Pokud prodávající zjistí nebo by měl 
z pohledu profesionálního jednání zjistit, že pokyny jsou z jakéhokoli důvodu nevhodné, 
protizákonné nebo v rozporu s touto smlouvou, pak je Prodávající povinen na takové 
skutečnosti Kupujícího upozornit. 

5.3. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, veškeré prostředky nezbytné pro plnění této 
smlouvy zajistí Prodávající. 

5.4. Prodávající si je vědom, že Kupující nemá k dispozici prostory pro skladování obalů, a 
proto neuchovává obal od Zboží. Neexistence původního obalu nesmí být důvodem pro 
odmítnutí odstranění vad Zboží. 



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
5.5. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.  

5.6. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

 

VI. 

ZÁRUKA PRO OBĚ ČÁSTI 

6.1 Prodávající poskytuje na Zboží, záruku za jakost v délce 24 měsíců. Pokud je na 
záručním listu nebo jiném dokumentu uvedena delší záruční lhůta, má tato delší záruční 
lhůta přednost před délkou záruční lhůty uvedené v této Smlouvě. 

6.2 Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni řádného předání a převzetí 
nainstalovaného Zboží Kupujícím, resp. po dni, kdy byl oběma smluvními stranami 
podepsán Předávací protokol. Jsou-li na předávacím protokolu uvedeny jakékoliv 
nedostatky, záruční doba začíná běžet až následující den po dni, kdy byl poslední takový 
nedostatek odstraněn. 

6.3 Záruční opravy provede Prodávající bezplatně, popřípadě uspokojí jiný nárok zadavatele 
z vadného plnění, a to dle podmínek daných touto Smlouvou. 

6.4 Kupující je povinen ohlásit Prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. 
Záruční vady mohou být Prodávajícímu nahlášeny nejpozději v poslední den záruční 
doby. 

6.5 Kupující oznámí Prodávajícímu záruční vady písemně prostřednictvím e-mailu. 
Prodávající akceptuje upozornění na záruční vady prostřednictvím e-mailové adresy: 
info@habilis-steel.cz. Prodávající zahájí reklamační řízení nejpozději 3 dny po nahlášení 
závady Kupujícím tak, že informuje Kupujícího o převzetí požadavku a návrhu jeho 
řešení včetně termínu odstranění vady. 

6.6 V hlášení o záruční vadě popíše Kupující vadu a způsob odstranění vady. Kupující má 
právo: 
a) požádat o odstranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho jednotlivých částí nebo 
b) požádat o odstranění vady opravou nebo 
c) požádat o přiměřené snížení kupní ceny. 

 
Výběr výše uvedených práv náleží Kupujícímu. Kupující má také nárok na odstoupení 
od této Smlouvy, pokud je tato Smlouva dodáním Zboží s vadami podstatně porušena. 



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
 

Smlouva bude také podstatně porušena v případě, že se stejná závada opakovaně 
vyskytla, tj. více než třikrát. 

6.7 Prodávající, pokud se strany nedohodnou jinak, odstraní vadu do 14 dnů od jejího 
oznámení. 

6.8 Prodávající odstraní vadu v souladu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě, a to i v 
případě, že oznámení o závadě je podle jeho názoru neodůvodněné. V takovém případě 
má Prodávající nárok na náhradu nákladů na odstranění vady. Pokud se strany 
nedohodnou, zda je oznámení o vadě opodstatněné nebo ne, Kupující požádá 
odborníka o odborný posudek, který určí, zda oznámení o závadě bylo nebo nebylo 
oprávněné. V případě, že odborník považuje oznámení za oprávněné, Prodávající hradí 
náklady na vyjádření znalce. Pokud se odborník domnívá, že oznámení je neoprávněné, 
pak Kupující uhradí Prodávajícímu ověřitelné a skutečně vynaložené náklady na 
odstranění vady. 

6.9 Strany vyhotoví protokol o odstranění závady, který obsahuje popis závady a potvrzení, 
že závada byla odstraněna. Pokud je zjištěna záruční vada, prodlouží se záruční lhůta 
pro celý systém o dvojnásobek počtu dnů mezi datem, kdy byla vada oznámena 
Prodávajícímu a datem odstranění závady. 

6.10 V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve stanovené lhůtě nebo pokud Prodávající 
odmítne odstranit vadu, je Kupující oprávněn odstranit vadu na vlastní náklady a 
Prodávající je povinen uhradit tyto náklady do 10 dnů od okamžiku, kdy obdrží fakturu 
od kupujícího. 

6.11 Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo nedodržením 
pokynů Prodávajícího pro provoz a údržbu Zboží. 

6.12 Strany vylučují použití § 1925 OZ. 

VII. 

PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

7.1. Prodávající prohlašuje Kupujícímu že 
a) má všechny odborné předpoklady nezbytné pro řádné plnění této smlouvy, 
b) je plně oprávněn k plnění této Smlouvy a 
c) na straně Prodávajícího neexistují žádné překážky bránící řádnému plnění této 

smlouvy. 

VIII. 

POKUTY  

8.1. Pokud je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, tj. Prodávající poruší svou povinnost 
provést tuto Smlouvu včas a náležitým způsobem, Prodávající zaplatí Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH nedodaného zboží za každý i 
započatý den prodlení. 



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“,
číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

8.2. Pokud Prodávající neodstraní vadu v rámci záruční opravy do 30 dnů od oznámení,
zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní ceny bez DPH z ceny
reklamovaného zboží.

8.3. Prodávající zaplatí smluvní pokuty do patnácti (15) dnů ode dne, kdy Kupující uplatnil
své nároky. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny práva Kupujícího na náhradu
škody, a to ani v rozsahu, v jakém tato škoda překročí smluvní pokutu.

8.4. Celková výše smluvních pokut, na které má Kupující nárok, nesmí překročit 30 % Kupní
ceny.

8.5. Kupující je oprávněn jednostranně započítávat nároky vyplývající ze smluvních pokut
proti nároku Prodávajícího na zaplacení Kupní ceny.

8.6. Strany vylučují použití § 2050 OZ.

IX.

PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoli sankcí, jestliže nastane
některá z následujících okolností:
a) Prodávající je v prodlení s plněním této smlouvy a toto prodlení trvá déle než dva (2)

měsíce;
b) Zboží nesplňuje požadavky stanovené v této smlouvě, zejména v Příloze č. 1

Položkový rozpočet,
c) proti Prodávajícímu je zahájeno konkurzní řízení, nebo
d) Kupující zjistí, že Prodávající ve své nabídce podané v rámci předmětné veřejné

zakázky uvedl informace nebo dokumenty, které neodpovídají skutečnosti a které
měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení, které předcházelo uzavření
této Smlouvy.

e) Vlastní realizace dodávek zboží a jejich instalace je podmíněna získáním dotace
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Kupující si v případě nezískání dotace
vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy bez jakýchkoliv sankcí.

X.

DŮVĚRNOST

10.1. Strany nezveřejní informace, které jim budou zpřístupněny v souvislosti s touto
Smlouvou a jejím plněním, jejichž zveřejnění by mohlo poškodit druhou stranu.
Povinnosti Kupujícího vyplývající z platných právních předpisů zůstávají nedotčeny.

XI.

ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN

11.1 Prodávající uvádí následující zástupce pro komunikaci s Kupujícím:

V technických záležitostech:
Jméno a příjmení: Ing.
E-mail:



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“,
číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Tel.:

Ve smluvních záležitostech:
Jméno a příjmení:
E-mail:
Tel.:

11.2 Kupující uvádí následující zástupce pro komunikaci s Prodávajícím:

Jméno a příjmení: Ing. Dagmar Čabalová, Vlasta Zapatová
E-mail: dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz, vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz

XII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména OZ.

12.2 Strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajišťuje Kupující. Pokud jedna ze stran považuje
některé informace uvedené ve smlouvě za osobní údaje nebo obchodní tajemství, které
nemohou být zveřejněny podle zákona, musí být tyto informace výslovně označeny
během uzavírání Smlouvy.

12.3 Veškeré spory, které vyvstaly z této Smlouvy nebo z právních vztahů souvisejících s
touto Smlouvou, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou. V případě, že spor
nebude vyřešen do šedesáti (60) dnů, rozhodne o takovém sporu soud České republiky
v řízení zahájeném jednou ze stran.

12.4 Prodávající nese riziko změny podmínek ve smyslu § 1765 OZ.

12.5 Prodávající bere na vědomí, že Kupující není ve vztahu k této Smlouvě podnikatelem,
ani předmět této Smlouvy nesouvisí s podnikatelskou činností Kupujícího.

12.6 Prodávající není oprávněn započítávat žádnou ze svých pohledávek nebo nároků svého
dlužníka vůči pohledávkám Kupujícího. Prodávající není oprávněn převést své nároky,
které vznikly na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou vůči třetím osobám, vůči
Kupujícímu. Prodávající není oprávněn převádět práva a povinnosti z této smlouvy nebo
její části na třetí strany.

12.7 Všechny změny a dodatky k této smlouvě musí být písemné.

12.8 Pokud jsou některá ustanovení této Smlouvy neplatná nebo neúčinná, jsou strany
povinny tuto Smlouvu změnit tak, aby neplatné nebo neúčinné ustanovení bylo
nahrazeno novým ustanovením, které je platné a účinné a co nejvíce odpovídá
původnímu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

12.9 Pokud některá Smluvní strana poruší jakoukoli povinnost podle této Smlouvy a je si,
nebo by měla být, vědoma takového porušení, uvědomí druhou Smluvní stranu a
upozorní ji na možné důsledky porušení.

12.10Smlouva se vyhotovuje v elektronickém originále.



Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
12.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 Položkový rozpočeta Příloha č. 2 

Technická specifikace. V případě jakéhokoli nesouladu mezi ustanoveními této Smlouvy 
a ustanoveními Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 budou mít přednost ustanovení této Smlouvy. 

12.12 Tato smlouva je platná ke dni podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

12.13 Kupující prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 
podmíněné jeho předchozím schválením usnesením rady města č. 1511/2021 – RM 56 
ze dne 9. 2. 2021. 

 
V Hranicích, dne    V Praze, dne  

 

 

 ……………………………………….. …………………………………….. 

 za kupujícího  za prodávajícího 
 Jiří Kudláček  Jiří Eichler 
 starosta jednatel 

 

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 
PhDr. Vladimírem Juračkou, 1. místostarostou 

 
 
Přílohy:  
 
Příloha č.1 – oceněný položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – technická specifikace 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Drahotuše Datum: 26. 11. 2020

Zadavatel: IČ: 00301311

Město Hranice DIČ: CZ00301311

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ: 29230462

kaviPRO, Ing.Petr Kavina DIČ:

Zpracovatel: IČ:
kaviPRO, Ing.Petr Kavina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

kavipro-016-004-09

REKONSTRUKCE PROSTOR PRO POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ - VYBAVENÍ PROSTOR PRO VÝUKU

167 900,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
167 900,00 35 259,0021,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 203 159,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: kavipro-016-004-09

Stavba:

Místo: Drahotuše Datum:

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

203 159,00167 900,0002 Dílny - vybavení nářadí

167 900,00 203 159,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKONSTRUKCE PROSTOR PRO POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ - VYBAVENÍ PROSTOR PRO VÝUKU

26. 11. 2020

kaviPRO, Ing.Petr Kavina

kaviPRO, Ing.Petr Kavina

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Drahotuše Datum: 26. 11. 2020

Zadavatel: IČ: 00301311
Město Hranice DIČ: CZ00301311

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 29230462
kaviPRO, Ing.Petr Kavina DIČ:

Zpracovatel: IČ:
kaviPRO, Ing.Petr Kavina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 167 900,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 167 900,00 21,00% 35 259,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 203 159,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKONSTRUKCE PROSTOR PRO POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ - VYBAVENÍ 
PROSTOR PRO VÝUKU

02 - Dílny - vybavení nářadí

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Drahotuše Datum: 26. 11. 2020

Zadavatel: Město Hranice Projektant:
kaviPRO, Ing.Petr 
Kavina

Zhotovitel:  Zpracovatel:
kaviPRO, Ing.Petr 
Kavina

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 167 900,00

OST - Vybavení 167 900,00

02 - Dílny - vybavení nářadí

REKONSTRUKCE PROSTOR PRO POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ - VYBAVENÍ 
PROSTOR PRO VÝUKU

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Drahotuše Datum: 26. 11. 2020

Zadavatel: Město Hranice Projektant: kaviPRO, Ing.Petr 
Kavina

Zhotovitel:  Zpracovatel: kaviPRO, Ing.Petr 
Kavina

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 167 900,00

D OST Vybavení 167 900,00
1 K 01 Kovadlina kus 2,000 1 000,00 2 000,00

P

Poznámka k položce:*
Rozměr:*250x150x4 mm Kovadlina je určena k práci se železem a 
drobným kovoobráběcím pracím, které nyní při jejím použití můžete 
vykonávat i na truhlářské hoblici. Tuto kovadlinu lze fixovat do pracovní 
desky pomocí trnu a je možné ji použít na všech našich modelech 
kromě hoblic Goal a Square.

2 K 02 Set hobby poděráků kulatých kus 2,000 950,00 1 900,00

P

Poznámka k položce:*
Rozměry: Průměr:*19 mm Rozměry:*65 mm POPIS VÝROBKU Tento set 
poděráků je vhodný pro všechny modely řady HOBBY. Set poděráků 
obsahuje 2 páry kulatých poděráků o průměru 19mm (3/4").

3 K 03 Bedna s nářadím kus 1,000 17 900,00 17 900,00

P

Poznámka k položce:*
Seznam nářadí: sada profi šroubováků (7ks), sada profi dlát (8ks), sada 
řezbářských dlát (5ks), sada pilníků (plochý, kulatý, půlkulatý), 
truhlářská palička, tesařská palička, řezbářská palička, kladivo, pila 
čepovka – 250mm, pila ruční – 500mm, hoblík uběrák – šířka nože 
45mm, hoblík římsovník – šířka nože 18mm, kombinované kleště, 
štípačky, rejsek s jedním aretovacím šroubem, pokosník, úhelník 90°, 
ekcentrická svěrka – 500mm (2ks), pokosnice, brousek, pravítko, 
šuplera, skládací metr, tužka (3ks)

4 K 04 Dílenský svěrák k přišroubování kus 12,000 1 600,00 19 200,00

P

Poznámka k položce:*
Svěrák dílenský 125 mm lze využívat pro broušení, vrtání, šroubování, 
leštění, pilování, řezání závitů, zaškrabávání atd.. Tělo stolního svěráku 
je vyrobeno z kvalitní šedé litiny. Ocelové čelisti svěráku jsou kaleny na 
45 HRC. Svěrák lze na základně otočit L - P o 45°. Základna má čtyři 
otvory pro upevnění k pracovnímu stolu. Součástí těla je velká 
kovadlinka. Vratidlo a šroub jsou opatřeny antikorozní povrchovou 
úpravou.

5 K 05 Přímočará pila kus 1,000 1 300,00 1 300,00

P

Poznámka k položce:*
Jmenovitý příkon: 500 W Výkon: 300 W Základní deska: Ocel Hloubka 
řezu do dřeva: 65 mm Hloubka řezu do oceli: 4 mm Nastavitelné 
odfukování pilin Pouzdro na nástroje Softgrip Obsah balení: PST 650 1 
pilový list na dřevo (T 144 D) Balení kufr z plastu

6 K 06 Okružní pila kus 1,000 2 650,00 2 650,00

P

Poznámka k položce:*
Jmenovitý příkon: 1200 W Jmenovitý Ø pilového kotouče: 160 mm Ø 
upínacího otvoru pilového kotouče: 20 mm Volnoběžné otáčky: 5600 
min Vodicí deska: 153×288 mm Ochranný kryt: hliník Hmotnost: 3,9 kg 
Hloubka řezu: Rozsah hloubky řezu při 90°: 0–55 mm Rozsah hloubky 
řezu při 45°: 0–38 mm

7 K 07 Stolní pila na kov kus 1,000 12 000,00 12 000,00

P

Poznámka k položce:*
Přesná pásová pila na kov s úhlováním. Argumenty, které Vás 
přesvědčí o kvalitě, výkonu a ceně - Ideální pro řezání železa, oceli, 
hliníku, mědi, PVC a teflonu - Plynulá regulace rychlosti v rozmezí 30 – 
80 m/min - Garantovaná přesnost řezu max. 0,3 mm/100 mm délky 
řezu - Masivní nastavitelné rameno z tlakového hliníkového odlitku s 
přepravní pojistkou - Stejnosměrný motor s nízkými otáčkami a 
uhlíkovým kartáčem zajišťuje až 10× delší životnost stroje - Stabilní 
základová deska s protiskluzovými nožkami - Včetně dorazu materiálu 
a bi-metalového pilového pásu

8 K 08 Bruska elektrická stolní dvoukotoučová kus 1,000 900,00 900,00

P

Poznámka k položce:*
Nastavitelné světlo jemný a hrubý kotouč pryžové podložky tlumící 
vibrace vypínač chráněný před prachem Rozměr kotouče 
150x20x12,7mm Napětí 220V/50Hz Otáčky 2850ot/min Výkon 300W 
Hladina akustického výkonu LWA v dB: 96.5dB{A) Hladina akustického 
tlaku LpA v dB: 83.5dB(A) hmotnost: 8kg

9 K 09 Stojanová vrtačka kus 1,000 2 800,00 2 800,00

P
Poznámka k položce:*
Přípojka motoru*230 V Výkon*350 W Hmotnost*15 kg Sklíčidlo*13 mm 
Konický úchyt!B 16

10 K 10 Školní sada nářadí, 43dílná pro mechaniky se 
skládacím boxem 43 kus 15,000 7 150,00 107 250,00

REKONSTRUKCE PROSTOR PRO POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ - VYBAVENÍ 
PROSTOR PRO VÝUKU

02 - Dílny - vybavení nářadí

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Poznámka k položce:*
Magnetický držák: 3 ks č. 085915 vel. 20 posuvné měřítko: 1 ks č. 
410100 vel. 150 Příložný úhelník: 1 ks č. 452600 vel. 100×70 Přesné 
pružinové hrotové kružidlo: 1 ks č. 457000 vel. 150 Rýsovací jehla 
rovná: 1 ks č. 458500 vel. 180 Ocelové měřítko: 1 ks č. 461805 vel. 
300 svinovací metr: 1 ks č. 462210 vel. 2 Plochý pilník sek 1: Po 1 ks. 
č. 510100 vel. 150; 250 Plochý pilník sek 3: Po 1 ks. č. 510300 vel. 
150; 250 Trojhranný pilník Sek 1: 1 ks č. 511100 vel. 250 Trojhranný 
pilník Sek 3: 1 ks č. 511300 vel. 200 Čtyřhranný pilník Sek 1: 1 ks č. 
512100 vel. 250 Čtyřhranný pilník Sek 3: 1 ks č. 512300 vel. 150 Kulatý 
pilník sek 1: 1 ks č. 514100 vel. 250 Kulatý pilník sek 3: 1 ks č. 514300 
vel. 200 Rukojeť pilníku z tvrdého dřeva: 5 ks č. 519400 vel. 100 a 5 ks 
vel. 120 Kartáč na pilníky: 1 ks č. 576000 vel. 115×40 plochý 
šroubovák: 1 ks č. 660030 vel. 5,5 plochý sekáč: 1 ks č. 740900 vel. 
150 průbojník: Po 1 ks. č. 745300 vel. 3; 6 důlčíky: 1 ks č. 748900 vel. 
120 zámečnické kladivo: 1 ks č. 750110 vel. 500 Trojhranná dutá 
škrabka: 1 ks č. 836010 vel. 200 Plochý škrabák: 1 ks č. 837020 vel. 
250 Svěrákové čelisti (pár): 1 ks č. 967711 vel. 125 Smeták na 
pracovní stůl: 1 ks č. 087553 vel. 280 Komfortní ochranné brýle, čiré: 1 
ks č. 096504 vel. CLEAR Ochrana sluchu: 1 ks. č. 097795 vel. STEEL 
Kožené pracovní rukavice (pár): 1 ks č. 094055 vel. 10 Skládací box: 1 
ks č. 693450 vel. 42

Strana 4 z 4



Příloha č. 2 kupní smlouvy – technická specifikace 

Technické parametry 

 

1 -  K – 01 Kovadlina 

https://www.ramia.cz/kovadlina/ 

Model: UN-KOV 

Rozměr: 250x150x4 mm 

Kovadlina je určena k práci se železem a drobným kovoobráběcím pracím, které nyní při jejím použití 

můžete vykonávat i na truhlářské hoblici. Tuto kovadlinu lze fixovat do pracovní desky pomocí trnu a 

je možné ji použít na všech našich modelech kromě hoblic Goal a Square. 

 

2 – K – 02 Set hobby poděráků kulatých 

https://www.ramia.cz/set-hobby-poderaku-kulatych/ 

Model: KPH-SET 

Průměr: 19 mm 

Rozměry: 65 mm 

Tento set poděráků je vhodný pro všechny modely řady HOBBY. Set poděráků obsahuje 2 páry 

kulatých poděráků o průměru 19mm (3/4"). 

 

3 – K -  03 Bedna s nářadím 

https://skola-servis.cz/produkt/bedna-s-naradim/ 

Kód produktu: RAM-PRO-III 

Seznam nářadí: 

sada profi šroubováků (7ks), sada profi dlát (8ks), sada řezbářských dlát (5ks), sada pilníků (plochý, 

kulatý, půlkulatý), truhlářská palička, tesařská palička, řezbářská palička, kladivo, pila čepovka – 

250mm, pila ruční – 500mm, hoblík uběrák – šířka nože 45mm, hoblík římsovník – šířka nože 18mm, 

kombinované kleště, štípačky, rejsek s jedním aretovacím šroubem, pokosník, úhelník 90°, 

ekcentrická svěrka – 500mm (2ks), pokosnice, brousek, pravítko, šuplera, skládací metr, tužka (3ks) 

 

4 – K – 04 Dílenský svěrák k přišroubování 

https://sveraky-a-svorky.heureka.cz/sverak-proteco-dilensky-125-mm-10_151-125/#specifikace 

Svěrák Proteco dílenský 125 mm 10.151-125 

Svěrák dílenský 125 mm lze využívat pro broušení, vrtání, šroubování, leštění, pilování, řezání závitů, 

zaškrabávání atd.. Tělo stolního svěráku je vyrobeno z kvalitní šedé litiny. Ocelové čelisti svěráku jsou 

kaleny na 45 HRC. Svěrák lze na základně otočit L - P o 45°. Základna má čtyři otvory pro upevnění k 



pracovnímu stolu. Součástí těla je velká kovadlinka. Vratidlo a šroub jsou opatřeny antikorozní 

povrchovou úpravou. 

 

5 – K – 05 Přímočará pila 

https://pily.heureka.cz/bosch-pst-650-0_603_3a0_720/#specifikace/ 

OSCH PST 650 Přímočará pila 0.603.3A0.720  

Kmitací pila Easy PST 650 E od firmy Bosch: skvělý pomocník pro přesné křivky a přímé řezy 

Žádná jiná vám to neulehčí více: kompaktní velikost, nízká hmotnost a vynikající ovladatelnost pro 

kontrolovaný a optimální uživatelský komfort 

Minimální vibrace a bezpečná a komfortní práce díky systému nízkých vibrací Bosch („Low Vibration“) 

s lineárním vyvážením hmoty a ergonomické rukojeti Softgrip s měkkou gumovou tlumicí vložkou 

Vysoce výkonný motor 500 W a hloubka řezu do dřeva 65 mm – i těžké práce vám tak půjdou lehce 

od ruky 

Zapnutelná funkce odfukování pilin zabezpečuje neustále dobrý výhled na čáru řezu 

Systém upínání Bosch SDS se postará o snadnou a bezpečnou výměnu pilového plátku během 

několika sekund – bez použití nástrojů 

Zdokonalená a zvětšená kovová základní deska pro stabilní a bezpečnou manipulaci – nastavení 

základní desky pro pokosové řezy až do 45° 

Přípojka pro odsávání prachu – pro bezprašnou práci 

Nové vedení kabelu se závěsným okem pro praktické uložení 

Součástí dodávky: - 1 pilový plátek do kmitací pily na dřevo (T 144 D), baleno v kartonu 

 

Technické údaje: 

 

 

Počet volnoběžných zdvihů:3100 kmit/min 

Jmenovitý příkon: 500 W 

Max. hloubka řezu do oceli: 4 mm 

Max. hloubka řezu do dřeva: 65 mm 

Výstupní výkon: 300 W 

Hmotnost: 1.6 kg 

 

6 – K – 06 Okružní pila 



https://www.boschcentrum.com/bosch-pks-55-0603500020?gclid=EAIaIQobChMIm-

br0PCs7gIVJAZ7Ch2OgwoMEAQYASABEgJLZPD_BwE  

Ruční okružní pila BOSCH PKS 55 0603500020 

Jmenovitý příkon 1.200 W 

Jmenovitý Ø pilového kotouče 160 mm 

Ø upínacího otvoru pilového kotouče 20 mm 

Volnoběžné otáčky, od 5.600 ot/min 

Volnoběžné otáčky 5.600 ot/min 

Základní deska, šířka 153 mm 

Základní deska, délka 288 mm 

Vodicí deska 153 x 288 mm 

Ochranný kryt Hliník 

Hmotnost 3,9 kg 

Rozsah hloubky řezu při 90°, od 0 mm 

Rozsah hloubky řezu při 90°, až do 55 mm 

Rozsah hloubky řezu při 90° 0 – 55 mm 

Rozsah hloubky řezu při 45°, od 0 mm 

Rozsah hloubky řezu při 45°, až do 38 mm 

Rozsah hloubky řezu při 45° 0 – 38 mm 

Aretace vřetena ano 

Pilový kotouč Speedline ano 

Krabice mikrofiltru ne 

Bosch CutControl ne 

Ponorné řezy ne 

Nastavení hloubky řezu ne 

Odsávání prachu ne 

Softgrip ano 

Drážka v základní desce pro systém vodicí lišty ano 

Systém vodicí lišty ne 

Hodnota emise vibrací ah [] 2,5 m/s² 

Nepřesnost K [] 1,5 m/s² 

Napětí 230 V 



 

7 – K – 07 Stolní pila na kov 

https://www.bow.cz/produkt/3300075/pasova-pila-na-kov-optisaw-sp-13-v  

Pásová pila na kov OPTIsaw SP 13 V  

Řezná oblast  0° 125 mm 

Řezná oblast  0° 125 × 125 mm 

Řezná oblast  0° 125 mm 

Řezná oblast  +45° 80 mm 

Řezná oblast  +45° 80 × 80 mm 

Řezná oblast  +45° 80 mm 

Řezná oblast  60° 45 mm 

Řezná oblast  60° 45 × 50 mm 

Řezná oblast  60° 45 mm 

Rozměry pilového pásu 1440 × 13 × 0,65 mm 

Řezná rychlost 30 m/min - 80 m/min 

Plynulá změna otáček Ano 

Rozměry základny 720 × 320 mm 

Příkon 1000 W 

Elektrické připojení 230 V 

Hmotnost 19 kg 

Ideální pro řezání železa, oceli, hliníku, mědi, PVC a teflonu 

Plynulá regulace rychlosti v rozmezí 30 – 80 m/min 

Garantovaná přesnost řezu max. 0,3 mm/100 mm délky řezu 

Rameno pily je otočné v rozsahu 0°- 60° 

Masivní nastavitelné rameno z tlakového hliníkového odlitku s přepravní pojistkou 

Stejnosměrný motor s nízkými otáčkami a uhlíkovým kartáčem zajišťuje až 10× delší životnost stroje 

Stabilní základová deska s protiskluzovými nožkami 

Včetně dorazu materiálu a bi-metalového pilového pásu 

 

8 – K – 08 Bruska elektrická stolní dvoukotoučová 

http://www.xtline.com/cs/produkt/xtline-bruska-stolni-dvoukotoucova-150mm300w--svitidlo-

40w__XT107150/ 



Bruska stolní dvoukotoučová 150mm/300W + svítidlo 40W 

Kód produktu XT107150 

Bruska elektrická dvoukotoučová se svítidlem pro broušení a ostření. silný motor zaručuje plynulé 

broušení a vysoké otáčky kotouče. Dva brusné kotouče pro široké použití. Nastavitelné světlo, jemný 

a hrubý kotouč, pryžové podložky tlumící vibrace, vypínač chráněný před 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Napětí: 230V/50Hz 

Příkon: 300 W 

Otáčky motoru: 2850 ot./min 

Rozměr kotouče: 150x20x12,7 mm 

Akustický tlak: 83,5 dB 

Akustický výkon: 96,5 dB 

Hmotnost: 8 kg 

 

9 – K 09 Stojanová vrtačka 

https://guede.cz/Zpracov%C3%A1n%C3%AD%20kovu/Stoln%C3%AD%20vrta%C4%8Dky/55200-

Stoln%C3%AD%20vrta%C4%8Dka%20GTB%2013355 

Stolní vrtačka GTB 13/355 

 

Přípojka 230 Volt~50 Hz  Posuv vřetena 50 mm  Otáčky vřetena 580 - 2650 ot./min  .Sklíčidlo 1 - 13 

mm 

Výkon motoru 350 W  Vyložení 105 mm  Počet rychlostí 5   Hmotnost (brutto)15 kg 

Trn pro vrtačková sklíčidla, 241329, B16x1 

 

10 – K – 10 Školní sada nářadí, 43dílná pro mechaniky se skládacím boxem 43 

https://www.hoffmann-group.com/CZ/cs/hot/%C5%A0roubovac%C3%AD-

n%C3%A1%C5%99ad%C3%AD/69-Sady-n%C3%A1stroj%C5%AF/%C5%A0koln%C3%AD-sada-

n%C3%A1%C5%99ad%C3%AD%2C-43d%C3%ADln%C3%A1-pro-mechaniky-se-

skl%C3%A1dac%C3%ADm-boxem/p/680264-43 

Školní sada nářadí, 43dílná pro mechaniky se skládacím boxem 43 

Rozsah dodávky: 

Magnetický držák: 3 ks č. 085915 vel. 20 

GARANT posuvné měřítko: 1 ks č. 410100 vel. 150 

Příložný úhelník: 1 ks č. 452600 vel. 100×70 



Přesné pružinové hrotové kružidlo: 1 ks č. 457000 vel. 150 

Rýsovací jehla rovná: 1 ks č. 458500 vel. 180 

Ocelové měřítko: 1 ks č. 461805 vel. 300 

GARANT svinovací metr: 1 ks č. 462210 vel. 2 

Plochý pilník sek 1: Po 1 ks. č. 510100 vel. 150; 250 

Plochý pilník sek 3: Po 1 ks. č. 510300 vel. 150; 250 

Trojhranný pilník Sek 1: 1 ks č. 511100 vel. 250 

Trojhranný pilník Sek 3: 1 ks č. 511300 vel. 200 

Čtyřhranný pilník Sek 1: 1 ks č. 512100 vel. 250 

Čtyřhranný pilník Sek 3: 1 ks č. 512300 vel. 150 

Kulatý pilník sek 1: 1 ks č. 514100 vel. 250 

Kulatý pilník sek 3: 1 ks č. 514300 vel. 200 

Rukojeť pilníku z tvrdého dřeva: 5 ks č. 519400 vel. 100 a 5 ks vel. 120 

Kartáč na pilníky: 1 ks č. 576000 vel. 115×40 

GARANT plochý šroubovák: 1 ks č. 660030 vel. 5,5 

PB Swiss Tools plochý sekáč: 1 ks č. 740900 vel. 150 

PB Swiss Tools průbojník: Po 1 ks. č. 745300 vel. 3; 6 

PB Swiss Tools důlčíky: 1 ks č. 748900 vel. 120 

GARANT zámečnické kladivo: 1 ks č. 750110 vel. 500 

Trojhranná dutá škrabka: 1 ks č. 836010 vel. 200 

Plochý škrabák: 1 ks č. 837020 vel. 250 

Svěrákové čelisti (pár): 1 ks č. 967711 vel. 125 

Smeták na pracovní stůl: 1 ks č. 087553 vel. 280 

Komfortní ochranné brýle, čiré: 1 ks č. 096504 vel. CLEAR 

Ochrana sluchu: 1 ks. č. 097795 vel. STEEL 

Kožené pracovní rukavice (pár): 1 ks č. 094055 vel. 10 

Skládací box: 1 ks č. 693450 vel. 42 


